
 

 

периодическое печатное издание 

ПОСАДСКИЙ 
ВЕСТНИК 

2025 
февраль,17, 
понедельник, 

№ 6 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă 
округĕн депутатсен Пухăвĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
 2025.02.14 36/2 № 
Сĕнтĕрвăрри хули 

 

 
 

Чувашская Республика 
Собрание депутатов 

Мариинско-Посадского 
муниципального округа 

Р Е Ш Е Н И Е 
14.02.2025 № 36/2 

г. Мариинский Посад 
Об утверждении Положения о звании  
«Почетный гражданин Мариинско-Посадского  
муниципального округа Чувашской Республики» 
и порядке его присвоения 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях признания выдающихся заслуг и достижений граждан, внесших значительный вклад в развитие промышленности, 
сельского хозяйства, экономики, образования, культуры, здравоохранения, спорта, обеспечение безопасности и правопорядка, духовного и 
нравственного воспитания на благо Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, а также проявивших личное мужество и 
героизм при исполнении конституционного или гражданского долга по защите Отечества, защите прав и свобод человека,  

Собрание депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о: 
1. Утвердить прилагаемое Положение о звании «Почетный гражданин Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики» 

и порядке его присвоения. 
2. Признать утратившим силу: 
- решение Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 07.07.2011 № 14/3 «Об утверждении Положения о 

звании «Почетный гражданин Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»; 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Посадский вестник». 

 
Председатель Собрания депутатов 
Мариинско-Посадского муниципального округа 
Чувашской Республики 

М.В. Яковлева 

 
Глава Мариинско-Посадского муниципального 
округа Чувашской Республики 

В.В. Петров 

 
 

Утверждено 
решением Собрания депутатов 

Мариинско-Посадского муниципального округа 
Чувашской Республики 

от 14.02.2025 N 36/2 
 

Положение 
о звании «Почетный гражданин Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики» и порядке его присвоения 

 
I. Общие положения 

1.1. Звание «Почетный гражданин Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики» (далее - Звание) является высшим 
почетным званием Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, учреждается в целях признания выдающихся заслуг граждан 
и поощрения личной деятельности, направленной на пользу Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, обеспечения его 
благополучия и процветания. 

1.2. Звание присваивается гражданам Российской Федерации, имеющим особые заслуги и достижения, внесшим значительный вклад в 
развитие промышленности, сельского хозяйства, экономики, образования, культуры, здравоохранения, спорта, обеспечение безопасности и 
правопорядка, духовного и нравственного воспитания на благо Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, а также 
проявившим личное мужество и героизм при исполнении конституционного или гражданского долга по защите Отечества, защите прав и свобод 
человека. 

1.3. Звание призвано стимулировать трудовую и общественную активность населения Мариинско-Посадского муниципального округа 
Чувашской Республики, а также обязывает граждан, удостоенных Звания, служить примером в исполнении гражданского долга и исполнении 
обязанностей, установленных Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики, 
муниципальными правовыми актами Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики. 

1.4. Звание присваивается при жизни. 
Звание не может быть присвоено повторно одному и тому же лицу. 
Звание не может быть присвоено лицам, имеющим судимость. 
1.5. Вопрос о присвоении Звания рассматривается Собранием депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 

Республики. Звание присваивается не более чем одному лицу в течение календарного года. 
1.6. Лицу, удостоенному Звания, вручается именное удостоверение, подписанное главой Мариинско-Посадского муниципального округа 

Чувашской Республики, и лента Почетного гражданина Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики. 
Удостоверение и лента Почетного гражданина Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики вручаются главой 

Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики в торжественной обстановке. 
Дубликаты регалий Звания не выдаются. 
1.7. Фотография Почетного гражданина Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики и его краткая характеристика 

вместе с решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики публикуются в средствах массовой 
информации. 

1.8. Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики ведет Книгу Почетных граждан Мариинско-
Посадского муниципального округа Чувашской Республики. Указанная книга хранится в отделе организационно- контрольной работы администрации 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики. 

Имена Почетных граждан Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики заносятся в Книгу Почетных граждан 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики в хронологическом порядке, начиная с года, в котором было учреждено Звание. 

II. Порядок представления к присвоению Звания 
2.1. С ходатайством о присвоении Звания могут выступать государственные органы, органы местного самоуправления, предприятия, 

учреждения и организации, общественные организации, органы территориального общественного самоуправления. 
Случаи самовыдвижения не допускаются. 
2.2. Ходатайства о присвоении Звания направляются в Собрание депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 

Республики в виде писем и обращений с приложением следующих документов: 
- выписка из протокола собрания трудового коллектива государственного органа, органа местного самоуправления, предприятия, учреждения и 

организации, общественной организации, органа территориального общественного самоуправления, принявших решение о подаче ходатайства о 
присвоении Звания; 

- описания достижений и заслуг кандидата перед Мариинско-Посадским муниципальным округом Чувашской Республики; 

https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17563632/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409335389/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10103000/0


Периодическое печатное издание Посадский вестник № 6, 17.02.2025 г 2 

 
- подробная биография кандидата; 
- справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования; 
- согласие на обработку персональных данных (приложение к Положению) 
- фотографии: 3х4 - 1 шт. 
К ходатайству могут прилагаться публикации, фотографии и другие материалы, подтверждающие достижение кандидатом выдающихся 

результатов и его вклад в развитие Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики. 
Все документы должны быть подписаны соответствующими руководителями и заверены печатями. 
2.3. Звание выборным должностным лицам местного самоуправления Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики в 

период исполнения своих полномочий и лицам, замещающим должности муниципальной службы в Мариинско-Посадском муниципальном округе 
Чувашской Республики, не присваивается. Звание указанным лицам может быть присвоено не ранее чем через два года после завершения срока 
полномочий, завершения муниципальной службы. 

2.4. В случае отклонения ходатайства о присвоении Звания конкретному лицу повторное рассмотрение вопроса осуществляется не ранее чем 
через 5 лет. 

2.5. Рассмотрение и решение вопроса о присвоении Звания может осуществляться в отсутствие представляемого к Званию лица. 
III. Права и социальные гарантии Почетных граждан Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики 

3.1. Лица, удостоенные Звания, имеют право: 
- публично пользоваться этим Званием; 
- быть принятым безотлагательно главой Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, депутатами Собрания 

депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, руководителями структурных подразделений администрации 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики; 

- присутствовать на заседаниях Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, принимать участие 
в подготовке и обсуждении вопросов, вносимых на заседания Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики; 

3.2. Почетный гражданин Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики включается в списки приглашенных на 
официальные мероприятия Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, связанные с празднованием знаменательных дат и 
торжественных событий. 

IV. Основания и порядок лишения Звания 
4.1. Лицо, которому присвоено Звание, может быть лишено этого Звания решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского 

муниципального округа Чувашской Республики в случаях: 
- вступления в силу в отношении награжденного лица обвинительного приговора суда; 
- подтверждения недостоверности сведений о заслугах, представленных для присвоения Звания; 
- совершения лицом проступка, порочащего его как награжденного по представлению трудового коллектива (органа), обладающего правом 

внесения ходатайства о награждении. 
4.5. Лишение Звания оформляется решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики. 
При лишении Звания удостоверение и лента сдаются в администрацию Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, 

о чем делается соответствующая запись в Книге Почетных граждан Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики. 
V. Заключительные положения 

5.1. Финансирование расходов, связанных с присвоением Звания, производится из бюджета Мариинско-Посадского муниципального округа 
Чувашской Республики. 

 
 

Приложение 
к Положению о звании «Почетный гражданин 
Мариинско-Посадского муниципального округа 

Чувашской Республики»  
и порядке его присвоения 

 
 

Согласие 
на обработку персональных данных 

 Я, _________________________________________________________________________, 
 (Ф.И.О. полностью (последнее - при наличии)) (дата и место рождения) 
______________________________________________________________________________, 
зарегистрированный(ая) по адресу: ________________________________________________ 
______________________________________________________________________________, 
документ, удостоверяющий личность: ____________________, серия: ______________ 
номер: ______________________, дата выдачи: __________________, кем выдан 
_____________________________________________________________________________, 
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. 
N 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики на 
обработку моих персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, распространение (в том числе передачу) 
данных, содержащихся в документах о присвоении меня к званию «Почетный гражданин Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики», а именно: 
фамилии, имени, отчества (при наличии), даты и места рождения, данных об образовании (наименование учебного заведения, дата окончания, 
специальность, данных об ученой степени, ученом звании, специальном звании, данных о государственных наградах (в том числе дате награждения), 
данных о наличии других видов поощрений, о трудовой деятельности, а также о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, отраженных в 
характеристике. 
 Прошу мои персональные данные считать общедоступными в целях представления меня к поощрению в документах о присвоении меня к званию 
«Почетный гражданин Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики», а также в целях хранения информации о лицах, которым 
присвоено звание «Почетный гражданин Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики». 
 Я проинформирован (а) о том, что обработка моих персональных данных будет осуществляться в полном соответствии с требованиями Федерального 
закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных». 
 Мое согласие на обработку персональных данных и их использование в качестве общедоступных в целях, указанных в настоящем согласии, является 
бессрочным до особого распоряжения, сделанного мною в письменной форме в адрес администрации Мариинско-Посадского муниципального округа 
Чувашской 
Республики. 
 _________________ ___________ 
 (дата заполнения) (подпись) 
 
 

Чăваш Республикин 
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн депутатсен Пухăвĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
2025.02.14 36/4 № 
Сĕнтĕрвăрри хули 

 

     
 

 Чувашская Республика 
Собрание депутатов 

Мариинско-Посадского 
муниципального округа 

Р Е Ш Е Н И Е 
 14.02.2025 № 36/4 

г. Мариинский Посад 
 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/9
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0


Периодическое печатное издание Посадский вестник № 6, 17.02.2025 г 3 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мариинско-
Посадского муниципального округа от 20.10.2022 г. № 2/3 «О 
создании административной комиссии при администрации 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики» 

  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Законом Чувашской Республики от 30.05.2003 №17 "Об административных комиссиях", Законом Чувашской Республики от 23.07.2003 
№22 «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике», в связи с кадровыми изменениями 

 Собрание депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа решило: 
1. Внести в решение Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа от 20.10.2022г. №2/3 «О создании административной 

комиссии при администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Решение) следующие изменения: 
1) Приложение №2 «Состав административной комиссии при администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 

Республики» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению; 
2) Признать утратившим силу пункт 1 части 1 решения Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 

Республики от 28.05.2024г. №28/7 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа от 
20.10.2022г. №2/3 «О создании административной комиссии при администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
Председатель Собрания депутатов 

 
 

Мариинско-Посадского  
муниципального округа М.В. Яковлева 
 
 

Приложение  
к решению Собрания депутатов Мариинско-Посадского  

муниципального округа Чувашской Республики 
от «14» февраля 2025г. № 36/4 

 
СОСТАВ 

АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ 
МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

   
ПЕТРОВ  

Владимир Владимирович 
 

- глава Мариинско-Посадского муниципального округа (председатель комиссии) 

ИВАНОВ Алексей Петрович 
 

- 
 

заместитель главы администрации Мариинско-Посадского муниципального округа-начальник 
отдела организационно- контрольной работы (заместитель председателя комиссии) 

СОЛОВЬЕВА 
Татьяна Юрьевна  

 
- 

и.о. главного специалиста-эксперта отдела правового обеспечения администрации Мариинско-
Посадского муниципального округа (секретарь комиссии) 

ПЕТРОВА  
Ирина Михайловна 

- 
старший инспектор Чебоксарского межмуниципального филиала Федерального казенного 

учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения 
наказаний по Чувашской Республике – Чувашии» (по согласованию) 

НИКОЛАЕВ 
Андрей Владимирович 

- 
начальник отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам 

несовершеннолетних ОМВД России по Мариинско-Посадскому району, заместитель начальника 
полиции (по согласованию)  

ВЕНЕДИКТОВА 
Галина Владимировна 

- 
ведущий специалист-эксперт сектора экономики, промышленности и инвестиционной 

деятельности администрации Мариинско-Посадского муниципального округа 
БОРИСОВ  

Николай Николаевич 
- депутат Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа (по согласованию) 

ИТАЛЬЕВ 
Алексей Александрович 

- начальник отдела режимно-секретной работы и мобилизационной подготовки  

РЯБЧИКОВ 
Андрей Николаевич 

- 

начальник 34-ой пожарно-спасательной части 9-го пожарно-спасательного отряда 
Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного 

управления МЧС России по Чувашской Республике - Чувашии, капитан внутренней службы (по 
согласованию) 

ПЕТРОВ 
Вячеслав Анатольевич 

 
заведующий сектором контрольно-надзорной деятельности отдела контрольно-надзорной 

деятельности и безопасности дорожного движения Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Чувашской Республики 

АНДРЕЕВ 
Юрий Дмитриевич 

 
главный специалист-эксперт сектора контрольно-надзорной деятельности отдела контрольно-
надзорной деятельности и безопасности дорожного движения Министерства транспорта и 

дорожного хозяйства Чувашской Республики 
 
 

  
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн депутатсен Пухăвĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
2025.02.14 36/9 № 
Сĕнтĕрвăрри хули 

  
  

 
 

 
Чувашская Республика 

Собрание депутатов Мариинско-Посадского 
муниципального  

округа 
Р Е Ш Е Н И Е 

 14.02.2025 № 36/9 
г. Мариинский Посад 

 
Об отмене решения Собрания депутатов Мариинско-Посадского 
муниципального округа 
Чувашской Республики от 19.06.2023 № 14/2  
«О внесении изменения в решение Мариинско-Посадского районного Собрания 
депутатов Чувашской Республики от 08.08.2005 № С-40/3 «О формировании базы 
данных по особо охраняемым природным территориям (ООПТ) местного 
значения» 

 

 
В соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации», статьей 3.1 Закона Чувашской Республики от 12.04.2005 № 10 «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) в Чувашской Республике», приказом Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики 
от 28.11.2022 № 01-05/567 «Об утверждении актов об установлении историко-культурной ценности объектов, обладающих признаками объектов 
культурного наследия в соответствии со статьей 3 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», и о включении данных объектов в перечень выявленных объектов культурного наследия», согласно Закону Чувашской 

http://internet.garant.ru/document/redirect/403487413/0


Периодическое печатное издание Посадский вестник № 6, 17.02.2025 г 4 

 
Республики от 15 апреля 1996 г. № 5 «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике» (далее – Закон Чувашской Республики 
№ 5) к памятным природным местам относятся особо охраняемые природные территории, в границах которых имеются уникальные природные 
комплексы и объекты, в том числе одиночные природные объекты (отдельно стоящие деревья, рощи, леса, реки, болота, родники, острова, 
геологические разрезы, карсты, культовые природные объекты, киреметища и т.д.), представляющие собой научную, культурную и эстетическую 
ценность, на основании письма министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики от 12.02.2025 № 04/09-1556 

Собрание депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа р е ш и л о: 
1. Отменить решение Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 19.06.2023 № 14/2 «О 

внесении изменения в решение Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 08.08.2005 № С-40/3 «О формировании 
базы данных по особо охраняемым природным территориям (далее ООПТ) местного значения». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
Мариинско-Посадского муниципального округа М.В. Яковлева  
 
 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
 №  

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

  
 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14.02.2025№ 334 
г. Мариинский Посад 

 
О назначении общественных обсуждений по проекту межевания 
территории линейного объекта: «Благоустройство тротуаров дворовых 
территорий д. 87А, 89 по ул. Николаева, г.Мариинский Посад, Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики» 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, 
принятым решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 14.11.2022 № 3/1, Положением о 
порядке организации проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики от 28.09.2023 № 17/1, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, администрация 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести 05 марта 2025 в 16 часов 40 минут общественные обсуждения по проекту межевания территории линейного объекта: 
«Благоустройство тротуаров дворовых территорий д. 87А, 89 по ул. Николаева, г.Мариинский Посад, Мариинско-Посадского района Чувашской 
Республики». (далее - Проект).  

2. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики организовать: 

проведение экспозиции по проекту по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д.47, с 13 февраля 2025 года по 05 марта 2025 года (время 
посещения - в будние (рабочие) дни с 12 ч до 16 ч); 

консультирование посетителей экспозиций по Проекту состоится с 8.00 до 10.00 часов с 13 февраля 2025 года по 05 марта 2025 года по 
адресу: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д.47, каб. 203. 

В течение всего периода проведения общественных обсуждений участники имеют право направить Организатору свои предложения и 
замечания по обсуждаемым вопросам по адресу: Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 47, в письменном виде по форме 
согласно приложению N 3 к Положению о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Мариинско-Посадского муниципального округа, утвержденному решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики от 28.09.2023 N 17/1 (далее - Положение), а также посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции проекта по форме согласно приложению N 6 к Положению. 

Предложения и замечания по Проекту, направленные в установленном порядке, подлежат регистрации и обязательному рассмотрению 
Организатором. 

Номера контактных справочных телефонов комиссии: 8 83542-2-22-71, 2-19-35 
Почтовый адрес комиссии: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 47, каб. 203 
Адрес электронной почты: marpos@cap.ru. marpos_construc@cap.ru. 
3. Участникам общественных обсуждений по Проекту в соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации обеспечить: 
представление в целях идентификации сведений о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) − для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес − для 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения;  

представление сведений о правах на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иных документов, устанавливающих или 
удостоверяющих их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.  

4. Участникам общественных обсуждений прошедшим идентификацию в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления, направлять 
письменные предложения и замечания (при наличии) по Проекту по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Мариинско-Посадский муниципальный 
округ, г. Мариинский Посад, улица Николаева, дом 47, кабинет 203 (тел.8(83542)2-22-71) по 05 марта 2025 года включительно. 

5. Отделу цифрового развития и информационных технологий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Посадский Вестник» и размещение на 
официальном сайте администрации Мариинско-Посадского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского 
муниципального округа - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального 
округа Чувашской Республики. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава Мариинско-Посадского 
муниципального округа  

 
В.В. Петров 

 
  

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
 №  

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

  
 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 14.02.2025 № 335 
г. Мариинский Посад 

 

mailto:marpos@cap.ru


Периодическое печатное издание Посадский вестник № 6, 17.02.2025 г 5 

 
О назначении общественных обсуждений по проекту межевания территории линейного 
объекта: «Благоустройство тротуара и проезда к детскому саду «Рябинка» по 
ул.Октябрьская, соединяющих дворовую территорию д.59 по ул.Николаева, 
г.Мариинский Посад, Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, 
принятым решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 14.11.2022 № 3/1, Положением о 
порядке организации проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики от 28.09.2023 № 17/1, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, администрация 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести 05 марта 2025 в 16 часов 20 минут общественные обсуждения по проекту межевания территории линейного объекта: 
«Благоустройство тротуара и проезда к детскому саду «Рябинка» по ул. Октябрьская, соединяющих дворовую территорию д.59 по ул. Николаева, 
г.Мариинский Посад, Мариинско-Посадского района Чувашской Республики». (далее - Проект).  

2. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики организовать: 

проведение экспозиции по проекту по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д.47, с 13 февраля 2025 года по 05 марта 2025 года (время 
посещения - в будние (рабочие) дни с 12 ч до 16 ч); 

консультирование посетителей экспозиций по Проекту состоится с 8.00 до 10.00 часов с 13 февраля 2025 года по 05 марта 2025 года по 
адресу: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д.47, каб. 203. 

В течение всего периода проведения общественных обсуждений участники имеют право направить Организатору свои предложения и 
замечания по обсуждаемым вопросам по адресу: Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 47, в письменном виде по форме 
согласно приложению N 3 к Положению о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Мариинско-Посадского муниципального округа, утвержденному решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики от 28.09.2023 N 17/1 (далее - Положение), а также посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции проекта по форме согласно приложению N 6 к Положению. 

Предложения и замечания по Проекту, направленные в установленном порядке, подлежат регистрации и обязательному рассмотрению 
Организатором. 

Номера контактных справочных телефонов комиссии: 8 83542-2-22-71, 2-19-35 
Почтовый адрес комиссии: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 47, каб. 203 
Адрес электронной почты: marpos@cap.ru. marpos_construc@cap.ru. 
3. Участникам общественных обсуждений по Проекту в соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации обеспечить: 
представление в целях идентификации сведений о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) − для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес − для 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения;  

представление сведений о правах на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иных документов, устанавливающих или 
удостоверяющих их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.  

4. Участникам общественных обсуждений прошедшим идентификацию в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления, направлять 
письменные предложения и замечания (при наличии) по Проекту по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Мариинско-Посадский муниципальный 
округ, г. Мариинский Посад, улица Николаева, дом 47, кабинет 203 (тел.8(83542)2-22-71) по 05 марта 2025 года включительно. 

5. Отделу цифрового развития и информационных технологий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Посадский Вестник» и размещение на 
официальном сайте администрации Мариинско-Посадского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского 
муниципального округа - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального 
округа Чувашской Республики. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава Мариинско-Посадского 
муниципального округа  

В.В. Петров 

 
 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
 №  

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

  
 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14.02.2025 № 336 
г. Мариинский Посад 

 
О назначении общественных обсуждений по проекту межевания территории линейного 
объекта: «Благоустройство тротуара и проезда к Приволжскому городскому дому 
культуры, соединяющих дворовую территорию д.69 по ул.Чкалова, г.Мариинский 
Посад, Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, 
принятым решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 14.11.2022 № 3/1, Положением о 
порядке организации проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики от 28.09.2023 № 17/1, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, администрация 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести 05 марта 2025 в 17 часов 00 минут общественные обсуждения по проекту межевания территории линейного объекта: 
«Благоустройство тротуара и проезда к Приволжскому городскому дому культуры, соединяющих дворовую территорию д.69 по ул. Чкалова, г.Мариинский 
Посад, Мариинско-Посадского района Чувашской Республики». (далее - Проект).  

2. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики организовать: 
проведение экспозиции по проекту по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д.47, с 13 февраля 2025 года по 05 марта 2025 года (время 
посещения - в будние (рабочие) дни с 12 ч до 16 ч); 
консультирование посетителей экспозиций по Проекту состоится с 8.00 до 10.00 часов с 13 февраля 2025 года по 05 марта 2025 года по адресу: г. 
Мариинский Посад, ул. Николаева, д.47, каб. 203. 
В течение всего периода проведения общественных обсуждений участники имеют право направить Организатору свои предложения и замечания по 
обсуждаемым вопросам по адресу: Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 47, в письменном виде по форме согласно 
приложению N 3 к Положению о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на 

mailto:marpos@cap.ru


Периодическое печатное издание Посадский вестник № 6, 17.02.2025 г 6 

 
территории Мариинско-Посадского муниципального округа, утвержденному решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального 
округа Чувашской Республики от 28.09.2023 N 17/1 (далее - Положение), а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта по форме согласно приложению N 6 к Положению. 
Предложения и замечания по Проекту, направленные в установленном порядке, подлежат регистрации и обязательному рассмотрению 
Организатором. 
Номера контактных справочных телефонов комиссии: 8 83542-2-22-71, 2-19-35 
Почтовый адрес комиссии: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 47, каб. 203 
Адрес электронной почты: marpos@cap.ru. marpos_construc@cap.ru. 

3. Участникам общественных обсуждений по Проекту в соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации обеспечить: 

представление в целях идентификации сведений о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) − для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес − для 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения;  

представление сведений о правах на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иных документов, устанавливающих или 
удостоверяющих их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.  

4. Участникам общественных обсуждений прошедшим идентификацию в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления, направлять 
письменные предложения и замечания (при наличии) по Проекту по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Мариинско-Посадский муниципальный 
округ, г. Мариинский Посад, улица Николаева, дом 47, кабинет 203 (тел.8(83542)2-22-71) по 05 марта 2025 года включительно. 

5. Отделу цифрового развития и информационных технологий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Посадский Вестник» и размещение на 
официальном сайте администрации Мариинско-Посадского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского 
муниципального округа - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального 
округа Чувашской Республики. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава Мариинско-Посадского 
муниципального округа  

 
В.В. Петров 

 
 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
 №  

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

  
 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14.02.2024№ 337 
г. Мариинский Посад 

 
О назначении общественных обсуждений по проекту межевания территории 
линейного объекта: «Благоустройство тротуара по ул. Ярославская, 
соединяющего дворовые территории д.68, 69, 78 и 82 по ул. Лазо, в 
г.Мариинский Посад, Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, 
принятым решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 14.11.2022 № 3/1, Положением о 
порядке организации проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики от 28.09.2023 № 17/1, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, администрация 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести 05 марта 2025 в 16 часов 05 минут общественные обсуждения по проекту межевания территории линейного объекта: 
«Благоустройство тротуара по ул. Ярославская, соединяющего дворовые территории д.68, 69, 78 и 82 по ул. Лазо, в г.Мариинский Посад, Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики». (далее - Проект).  

2. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики организовать: 

проведение экспозиции по проекту по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д.47, с 13 февраля 2025 года по 05 марта 2025 года (время 
посещения - в будние (рабочие) дни с 12 ч до 16 ч); 

консультирование посетителей экспозиций по Проекту состоится с 8.00 до 10.00 часов с 13 февраля 2025 года по 05 марта 2025 года по 
адресу: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д.47, каб. 203. 

В течение всего периода проведения общественных обсуждений участники имеют право направить Организатору свои предложения и 
замечания по обсуждаемым вопросам по адресу: Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 47, в письменном виде по форме 
согласно приложению N 3 к Положению о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Мариинско-Посадского муниципального округа, утвержденному решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики от 28.09.2023 N 17/1 (далее - Положение), а также посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции проекта по форме согласно приложению N 6 к Положению. 

Предложения и замечания по Проекту, направленные в установленном порядке, подлежат регистрации и обязательному рассмотрению 
Организатором. 

Номера контактных справочных телефонов комиссии: 8 83542-2-22-71, 2-19-35 
Почтовый адрес комиссии: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 47, каб. 203 
Адрес электронной почты: marpos@cap.ru. marpos_construc@cap.ru. 
3. Участникам общественных обсуждений по Проекту в соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации обеспечить: 
представление в целях идентификации сведений о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) − для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес − для 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения;  

представление сведений о правах на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иных документов, устанавливающих или 
удостоверяющих их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.  

4. Участникам общественных обсуждений прошедшим идентификацию в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления, направлять 
письменные предложения и замечания (при наличии) по Проекту по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Мариинско-Посадский муниципальный 
округ, г. Мариинский Посад, улица Николаева, дом 47, кабинет 203 (тел.8(83542)2-22-71) по 05 марта 2025 года включительно. 

5. Отделу цифрового развития и информационных технологий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Посадский Вестник» и размещение на 
официальном сайте администрации Мариинско-Посадского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского 
муниципального округа - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального 
округа Чувашской Республики. 

mailto:marpos@cap.ru
mailto:marpos@cap.ru


Периодическое печатное издание Посадский вестник № 6, 17.02.2025 г 7 

 
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
Глава Мариинско-Посадского 
муниципального округа  

В.В. Петров 

 
 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
 №  

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

  
 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 17.12.2025 № 343 
г. Мариинский Посад 

 
 
О проведении общественных обсуждений по вопросу представления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, 
принятым решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 14.11.2022 № 3/1, Положением о 
порядке организации проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики от 28.09.2023 № 17/1, на основании обращения Абрамова Н. В. от 03.02.2025 (вх. в адм. от 03.02.2025 
№06/1199), в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, п 
о с т а н о в л я е т: 

1. Провести 10 марта 2025 в 16 часов 00 минут общественные обсуждения по вопросу представления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства - жилой дом, в границах земельного участка с 
кадастровым номером 21:16:210605:65, расположенного по адресу: Мариинско – Посадский р-н., с/пос. Октябрьское, с. Октябрьское, ул. Володарского, 
д. 51 со стороны границы смежного участка с кадастровым номером 21:16:210605:64, расположенного по адресу Мариинско – Посадский р-н., с/пос. 
Октябрьское, с. Октябрьское, ул. Володарского, д. 49 – с 3 м. до 0,6 м. 

2. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики 
организовать: 

Размещение эскизов по материалам представлении разрешения на отклонение от предельны параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства на сайте администрации Мариинско-Посадского муниципального округа в информационной сети 
«Интернет». С 18 февраля 2025 года по 10 марта 2025 года. 

время приема замечаний состоится с 8.00 до 10.00 с 18 февраля 2025 года по 10 марта 2025 года по адресу: г. Мариинский Посад, ул. 
Николаева, д. 47, каб. 203.  

Участники общественных обсуждений имеют право направить Организатору свои предложения и замечания по обсуждаемому вопросу по 
адресу: Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д.47, в письменном виде по форме согласно приложению N 3 к Положению о 
порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Мариинско-Посадского муниципального округа, утвержденному решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа 
Чувашской Республики от 28.09.2023 N 17/1 (далее - Положение), а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта 
по форме согласно приложению N 6 к Положению. 

Предложения и замечания по Проекту, направленные в установленном порядке, подлежат регистрации и обязательному рассмотрению 
Организатором. 

Номера контактных справочных телефонов комиссии: 8 83542-2-22-71, 2-19-35 
Почтовый адрес комиссии: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 47, каб. 203 
Адрес электронной почты: marpos@cap.ru. nm.mihailovvva@cap.ru. 
3. Участникам общественных обсуждений по Проекту в соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации обеспечить: 
представление в целях идентификации сведений о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) − для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес − для 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения;  

представление сведений о правах на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иных документов, устанавливающих или 
удостоверяющих их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.  

4. Участникам общественных обсуждений, прошедшим идентификацию в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления, направлять 
письменные предложения и замечания (при наличии) по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Мариинский Посад, 
ул. Николаева, д. 47, каб. 203, (тел.8(83542)2-22-71) по 10 марта 2025 года включительно. 

5. Отделу цифрового развития и информационных технологий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Посадский Вестник» и размещение на 
официальном сайте администрации Мариинско-Посадского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить и.о. первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского 
муниципального округа- начальника управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального 
округа Чувашской Республики. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Глава Мариинско-Посадского 
муниципального округа  

В.В. Петров 

 
  
  
  

 

Периодическое печатное издание  
«Посадский вестник» 

Адрес редакции и издателя: 
429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47 

E-mail: marpos@cap.ru 

Учредители – муниципальные 
образования Мариинско-

Посадского района 
Стоимость- бесплатно 

Главный редактор: А.П. Иванов 
Верстка: И.А. Львова 

Тираж 30 экз.  
Формат А3 

 

mailto:marpos@cap.ru
mailto:marpos@cap.ru

